transferido voluntariamente para aquisição de equipamentos. 

1) Caminhão pipa capacidade 10.000 L; 
2) Mini carregadeira tipo “bobcat”; 
3) Acessório para trituração de galhos para mini carregadeira.  

JUSTIFICATIVA 

Considerando que o município de Cambará recebeu recurso no valor de 
R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) destinado a 
construção e reparos em calçadas, recapeamento asfáltico e iluminação 
pública, e que foi solicitado a viabilidade de transferência voluntária 
desse valor junto ao Plano de Apoio ao Desenvolvimento do Mpnicípio – 
PAM, destinando-o a aquisição de Caminhão pipa capacidade 10.000 L;